Tablo 1: Üsküp’le İlgili Hükümlerin Defterlere Göre Dağılımı

Defter Numarası Defterin Yılları Sayfa Sayısı Tespit Edilen

Hüküm Sayısı

AŞD 1 1059-1060/1649-1650 220 9

AŞD 2 1062-1063/1652-1653 352 8

AŞD 3 1064-1065/1653-1655 158 4

AŞD 4 1075-1081/1665-1670 484 17

AŞD 5 1076-1078/1666-1668 186 -

AŞD 6 1077-1078/1667-1668 191 2

AŞD 7 1081-1083/1671-1672 172 -

AŞD 8 1083/1672 490 12

AŞD 9 1091-1092/1680-1681 28 -

Majer Nüshası 1085-1086/1675 448 34

Toplam 86

I. Üsküp’te Şikâyet Mekanizmasının İşleyişi

a. Şikâyet Etme Biçimleri

Osmanlı Devleti, sahip olduğu devlet anlayışı gereği, toplumun her

kesimine şikâyet hakkı tanımıştır. Toplumun bu hakkı kullanması için de çevreden

merkeze doğru çeşitli iletişim kanalları kurulmuştur.